
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.  o1.
Lima, 23.de. ABRIL986

“CONSIDERANDO :

Que, se ha recepcionado de la Federación Peruana de Natación, la Propuesta
de la firma Constructora Santa Cecilia S.A., ascendente a I/. 89,002.32 pa
ra el "Reacondicionamiento de Camerinos del Complejo Deportivo del Campo--
de Marte, el mismo que se ha encontrado conforme;

¡Que, en consecuencia procede adjudicar a la citada firma, la ejecución de
la obra en mención;

Estando a lo informado por las Oficinas Central de Infraestructura y Equi
pamiento, Planificación, Administración, Asesoría Jurídica y a lo opinado
por la Dirección Ejecutiva; y

De conformidad con el Art. 27% inciso "c" de la Ley 24422, el Art. 9” del
Decreto Legislativo N” 328;

SE RESUELVE :

ARTICULO 1% .- ADJUDICAR a favor de la firma CONSTRUCTORA SANTA CECILIA
S.A., por el monto de su Propuesta a Suma Alzada de :---

OCHENTINUEVE MIL DOS INTIS CON TREINTIDOS CENTIMOS (/. 89,002.32), la--
ejecución deTa obra: "REACONDICIONAMIENTO DE CAMARINES DEL COMPLEJO DE-
PORTIVO DEL CAMPO DE MARTE".

ARTICULO 2% .- AUTORIZAR al DIRECTOR EJECUTIVO a suscribir en represen-

101, E.E.P. 900, Proyecto I.P.D., Actividad 001.03, Proyecto: Reacon
di mb Instalaciones Complejos Deportivos, Asignación 08.02, F.F.

eBoro Público.

Regístrese y Comuníquese,

NALE/nb.

Ds. VICTOR CASTA ol MALDONADO

Jofo del IPD



RES.N% 0148-AD-86 de 23-ABRIL-86.

INSTITUTO PERUANO ASUNTO: Reacondicionamineto de camarines del Comple
DEL DEPORTE jo Deportivo del Campo de Marte.—

INFORME N* 112-0AJ-86

AL SEÑOR JEFE DEL IPD

l.- Se ha recepcionado de laFederación Peruana de Natación, la pro  -

puesta de la Firma Constructora Santa Cecilia S.A. ascendente a la
suma de 1/.89,002.32 para el reacondicinamiento de camerinos del -
Complejo Deportivo del Campo de Marte, el mismo que ha sido encon-
trado conforme por la Oficina Central de Infraestructura, previa -—

revisión del presupuesto presertado e inspección del terreno de  -
acuerdo al Informe N” 0O16-UPOE-86, de la Unidad de Proyectos, -$ Obras y Equipamiento, habiendo opinado la indicada Oficina que es-
procedente adjudicar a la citada Firma la ejecución. en referencia.

, 2.- Esta OAJ opina procedente adjudicar en favor de la Firma Constructo
ra Santa Cecilia s.a. por el monto de su propuesta a suma lazada de
I/. 89,002.32, la ejecución de la obra "Reacondicinamiento de Cama
rines del Complejo Deportivo del Campo de Marte, en aplicción de lo
dispuesto por elArt. 27”, inc. c) de la Ley 24422; así como autori-
zar al señor Dirctor Ejecutivo a suscribir en representación del -
IPD el respectico Contrato de ejecución de obra.

Lima, 21 de abril de 1986

Atentamente,e Eeva y ad0AJ/86 eTVM/emdevm ÚTESTORO VILLAVICENCIO MURILLO

Exp. 1112 Abogado Jefe Oficina de Asesoria Juridica

MISTITUTO PERUANO DEL DEPORTE



$ .. gea
Ny

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

10 DEL DEPORTE|INSTITUTO PERUÓNa 15 Ae el
pu 932

Sa y

INFORME N*/((  -OCA-86

DIRECTOR EJECUTIVO

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN

Proy. Res. Reacondicionamiento de Camarines del
Complejo Deportivo del Campo de Mante
INFORME N* 047-86-0P
Lima, Abril 14 de 1986

Tengo el agrado de dinigume a usted, a fán de adjuntar al -
presente, el Proyecto de Resolución en el cual se adjudica a favor de -
La fuma Constructora Santa Cecilia S.A., por el monto de 1/. 89,002.32
a ejecución de La Obra "Reacondicionamiento de Camarines del Complejo -
Deportivo del Campo de Marte". Asímismo, autoriza al Dinecton Ejecutíi-
vo en representación del TPO al suscribir el Contrato de Ejecución.

La Ofícina de Administración considera procedente de confor-
miídad con el Ant. 27”inciso "a" de La Ley 24422, el Ant. 9” del Decreto
Legislativo N*328.

OCA/RMV.
ead.$ ADJ. :Proy.Res.
Reg. :1383.

Atentam,

VALDERRAMA



s A
> e Puy,

INSTITUTO PEA 9) NEL DEPORTE

Oficina “entra. :» *dministración

INSTITUTO PERUANO 03 17> 1988

DEL: DEPORTE 3383ÉCIBIDO

INFORME N2 047-86/0P

A : DIRECTOR EJECUTIVO

DE : JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : PROYECTO DE RESOLUCION 'REACONDICIONAMIENTO DE
CAMARINES DEL COMPLEJO DEPORTIVO DEL CAMPO DE

MARTE.

REF : INFORME N2 025-OCIE-86 - Exp. 1112

FECHA : LIMA, 02 DE ABRIL DE 1986

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., con la finalidad de informarle lo si-
guiente:

l- Esta oficina estima procedente se adjudique la ejecución de la obra -
"Reacondicionamiento de los Camarines del Complejo Deportivo del Campo

de Marte" por el monto de I/. 89,002.32.

2- La incidencia presupuestal será la misma que se indica en el Proyecto
de Resolución que se adjunta y que para tales efectos ha elaborado la
Oficina de Infraestructura y Equipamiento.

Lo que informo a Ud., para los fines consiguientes.

Atentamente,

OP/JAF

UPP/JLF

rmq.+



41JOCULIVA

INSTITUTO PERUANO 2.1 her
DEL: DEPORTE IDO— a

INFORME No. 062/86 OP

A : DIRECTOR EJECUTIVO

DE : JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : OBRA "REMODELACION PISCINA DE SALTOS DEL com
PLEJO DEPORTIVO DEL CAMPO DE MARTE"

REF. : INFORME No. 272-OCIE-85
FECHA ? Lima, 20 de Marzo de 1986

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. con la finalidad de manifestarle que esta Oficina considera procedente se autorice en -
"vías de regularización" el giro efectuado con cargo al Presu-
puesto 1985, por la suma de S/. 311'371,275.00 para la ejecu -ción de la obra "Remodelación Piscina de Saltos del Complejo -
Deportivo del Campo de Marte".
La incidencia presupuestal será la misma que se señala en el -
Proyecto de Resolución formulado por la OCIE.

Es cuanto cumplo con informar a Ud.

Atentamente,

OFICINA
DE

PLANIFICACION

OP/JAF
UPP/JLF
lbg.



INSTITUTO
DEL DEPORTEaPERUANO

INFORME _N* 025-OCIE-86

AL g SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DEL : JEFE OF. DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO z REACONDICIONAMIENTO CAMERINOS COM

PEEJO DEPORTIVO PISCINA CAMPO DE MARTE

REF. 5 OF. N* 127-FPN-86

FECHA : MARZO, 10 DE 1986

Señor Director Ejecutivo :

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para informarle lo siguiente :

- Mediante el Oficio de la referencia, se recibió de la Federación
Peruana de Natación, la Propuesta de la firma Constructora Santa
Cecilia S.A. Contratistas Generales, para el Reacondicionamiento
de Camarines del Complejo Deportivo del Campo de Marte.

- La Unidad de Proyectos y Obras ha procedido a revisar el Presu--
puesto presentado e inspeccionar el terreno, habiendo evacuado--
su Informe N* 016-UPOE-86, del cual se establece lo siguiente :

-- Se ha elaborado un nuevo Presupuesto conjuntamente con el Con
tratista, teniendo en cuenta algunas pequeñas diferencia en--
los metrados y cuyo costo asciende a I/. 89,002.32.

-- Con la autorización de la Federación y teniendo en cuenta que
en dicho escenario en el mes de abril debe efectuarse compe--tencias Internacionales , ha autorizado la iniciación de los
trabajos.

Por lo expuesto es opinión de esta Jefatura, que de conformidad--
con el Art. 27” de la Ley General de Presupuesto de la República,
se Adjudique a la firma Constructora Santa Cecilia S.A. Contra--
tistas Generales, por el monto de su Propuesta a Suma Alzada de ;
I/. 89,002.32 el Reacondicionamiento de Camarines del Complejo De
portivo del Campo de Marte. aPEACEFreila” Ag Kesiananta,EG |

OCIE
ALE/nb.
Exp. 1112

At]Elo



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME No. //6 UPO-86

AL ING. JEFE DE OCIE

DE ING. JEFE DE UPO

ASUNTO PRESUPUESTO PARA REACONDICIONAMIENTO
CAMERINES COMPLEJO DEPORTIVO CAMPO DE
MARTE

REFERENCIA EXPEDIENTE No. 1112

FECHA MARZO, 3 DE 1986.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. en rela-
cion aj asunto de la referencia e informar lo siguiente!

Por expediente No. 1112, en su oficio No.-
127-FPN-86 del 20 de febrero de 1986, la Federacion Peruana

de Natacion, remite el presupuesto presentado por, "Construc
tora Santa Cecilia S.A." para la refaccion de camerines de
Hombres y Mujeres en el Complejo Deportivo Campo de Marte.

El presupuesto presentado, asciende a la -
cantidad de I/. 89,197.92 con costos al 31 de Enero de 1986.

En Inspeccion realizada a la obra conjunta-
mente con el Ingeniero Victor Montes Mejia, de la firma -
"Constructora Santa Cecilia S.A.", para la revision del presupuesto presentado, se encontraron pequenas diferencias en
pr metrados y en relacion a los costos se dieron por con -

ormes.
El nuevo presupuesto formulado que se adjunta asciende a la cantidad de I/. 89,002.32. y comprende lá

ejecucion de trabajos de Reacondicionamiento basicamente en
las partidas de Instalaciones Sanitarias, Instalaciones E-
lectricas, Cerrajerias, Vidrios, Carpinteria, de Madera, Al
banileria, y Pintura de los 8 camerinos existentes en el =
Complejo Deportivo del Campo de Marte para uso de la Federacion Peruana de Natacion.

A si mismo, se constato el avance de la 0-
bra, ed lo cual se esta procediendo a formular la Valorizacion la cual sera remitida oportunamente.



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

Se eleva el presente informe para los tra-
mites correspondientes.

B o som1)ING

Obras y Equij o

UPO
RVR/c.a

Se adjunta lo indicado.


